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KẾ HOẠCH  

Phát động thi đua lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 75 năm 

Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc 

(11/6/1948 - 11/6/2023)  
 

 Thực hiện Kế hoạch số 902/KH-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2023 của 

UBND tỉnh về  kế hoạch phát động thi đua lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 

75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/11948 - 

11/6/2023). Sở Thông tin và Truyền thông ban hành Kế hoạch phát động thi đua 

lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời 

kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 -11/6/2023), cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích  

 - Nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của công chức, viên chức, người 

lao động tiếp tục phát huy truyền thống yêu nước, đoàn kết, sáng tạo, đẩy mạnh 

các phong trào thi đua yêu nước, nỗ lực phấn đấu hoàn thành mọi nhiệm vụ 

chính trị với kết quả cao nhất, góp phần phấn đấu xây dựng tỉnh Cao Bằng 

ngày càng giàu đẹp, hiện đại và văn minh. 

 - Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất 

sắc chào mừng Kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi 

đua ái quốc (11/6/1948 -11/6/2023). 

 2. Yêu cầu 

 - Đợt thi đua được tổ chức, triển khai sâu rộng, có hiệu quả, tạo sự chuyển 

biến mạnh mẽ về nhận thức và hành động trong thực hiện công vụ của đội ngũ 

công chức, viên chức và người lao động trong toàn ngành.  

 II. NỘI DUNG THI ĐUA 

1. Khẩu hiệu thi đua: “Công chức, viên chức và người lao động ngành 

Thông tin và Truyền thông Cao Bằng thi đua lập thành tích chào mừng Kỷ 

niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc 

(11/6/1948 -11/6/2023)”. 

2. Tiếp tục quán triệt sâu sắc tư tưởng thi đua ái quốc của Chủ tịch Hồ Chí 

Minh, Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi 
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mới công tác thi đua khen thưởng; Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ 

Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh. 

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về hoàn cảnh ra đời, mục đích, ý 

nghĩa, giá trị lý luận và thực tiễn sâu sắc của tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua 

yêu nước trong sự nghiệp Cách mạng Việt Nam. Tập trung triển khai có hiệu 

quả các phong trào thi đua trọng tâm như: Cả nước chung sức xây dựng nông 

thôn mới giai đoạn 2021 -2025; Phong trào “Vì người nghèo - không để ai bỏ 

lại phía sau” giai đoạn 2021- 2025; Phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, 

viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” giai đoạn 2019 - 2025. 

4. Thi đua thực hiện có hiệu quả công tác cải cách hành chính, cải thiện, 

nâng cao chất lượng dịch vụ công trực tuyến. Thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả 

Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường 

kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước các cấp; Tiếp tục thực 

hiện có hiệu quả Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 07/3/2022 của Ban chấp hành 

Đảng bộ tỉnh khóa XIX về xây dựng Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền 

số, chuyển đổi số tỉnh Cao Bằng năm 2025, định hướng đến năm 2030;  Đề án 

Chính quyền điện tử tỉnh Cao Bằng, giai đoạn 2019 - 2025. 

5. Chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh, 

phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố tuyên truyền các chủ trương, 

chính sách, pháp luật của Đảng và Nhà nước, phản ánh đầy đủ, kịp thời hoạt 

động của các cơ quan, đơn vị triển khai phong trào thi đua lập thành tích chào 

mừng Kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái 

quốc (11/6/1948 -11/6/2023) và các hoạt động khác diễn ra trên địa bàn, phục vụ 

đắc lực công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của cấp ủy và chính quyền các cấp. 

III. THỜI GIAN THI ĐUA 

Đợt thi đua được thực hiện từ 01/01/2023 đến hết tháng 6 năm 2023. 

IV. KHEN THƯỞNG 

Lựa chọn những tập thể, cá nhân tiêu biểu trong đợt thi đua có thành tích 

xuất sắc trong việc thực hiện các phong trào thi đua trọng tâm đề nghị tỉnh tặng 

Bằng khen (theo văn bản hướng dẫn của cấp trên). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; phòng Văn hóa và Thông tin, 

Trung tâm Văn hóa và Truyền thông các huyện, thành phố và các doanh nghiệp 

trong ngành quan tâm triển khai đến công chức, viên chức, lao động, cụ thể hóa 

các nội dung, nhiệm vụ. Tuyên truyền, vận động công chức, viên chức, lao động 

tham gia thi đua lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ 
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Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 -11/6/2023) với khí thế sôi 

nổi, hiệu quả trên tất cả các lĩnh vực phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ 

ngành được giao.  

2. Phòng Quản lý Thông tin, Báo chí, Xuất bản tham mưu phối hợp với các 

sở, ban, ngành có liên quan hướng dẫn, chỉ đạo công tác quản lý tuyên truyền về 

phong trào thi đua yêu nước, kịp thời nêu gương “người tốt, việc tốt”, gương 

điển hình tiên tiến và nhân tố trong phong trào thi đua trên báo chí và các 

phương tiện truyền thông của tỉnh. 

3. Văn phòng Sở có trách nhiệm đôn đốc và phối hợp triển khai thực hiện 

kế hoạch này; theo dõi và tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện theo quy 

định. 

Trên đây là Kế hoạch phát động thi đua chào mừng Kỷ niệm 75 năm Ngày 

Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2023), 

của Sở Thông tin và Truyền thông./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (qua Ban TĐKT tỉnh - Sở Nội vụ) (b/c); 

- Các đơn vị Khối GUTĐ III tỉnh Cao Bằng; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Phòng VHTT các huyện, thành phố; 

- Trung tâm VH&TT các huyện, TP; 

- Các doanh nghiệp TT&TT; 

- Trang TTĐT Sở;  
- Lưu VT,VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

Hoàng Ngọc Sơn 
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